5 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.154, DE 31 DE MARÇO DE 2023

Altera os Anexos I, II, IV e VI da Lei Complementar nº
1.137, de 14 de setembro de 2022 e Anexo I da Lei
Complementar nº 936, de 05 de julho de 2016 e dá
outras providências.

	 A Câmara Municipal de Ourinhos, aprovou em sessão do dia 31 de março de 2023 eu, Prefeito Mu-
nicipal, sanciono a seguinte Lei Complementar:

 	 Art. 1º. Ficam alterados os Anexos I, II, IV e VI da Lei Complementar nº. 1.137, de 14 de setembro de
2022, que dispõe sobre a criação de cargos no Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Prefeitura Munici-
pal de Ourinhos e dá outras providências, que ficam fazendo parte integrante da presente Lei Complementar.

 	 Art. 2º. Fica alterado o Anexo I da Lei Complementar nº. 936, de 05 de julho de 2016, que institui a Lei
Orgânica da Procuradoria-Geral do Município – PGM e dá outras providências, que fica fazendo parte integrante
da presente Lei Complementar.

	 Art. 3º. O Auxilio Alimentação será pago em parcela unificada, juntamente aos vencimentos dos
servidores ativos da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, cujo vencimento base não ultrapas-
se os valores nas seguintes proporções:

	 a) R$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais) até R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais);

	 b) R$ 167,00 (cento e sessenta e sete reais) até R$ 4.047,00 (quatro mil e quarenta e sete reais).

	 Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei Complementar correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

	 Art. 5º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, vigendo seus efeitos a
contar do dia 1º de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

	 Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

JOAQUIM LUIS VASSOLER
Secretário Municipal de Administração

6 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO I

CARGOS DA PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS

ÁREAS DE ATUAÇÃO/

ESPECIALIZAÇÃO/ ÁREAS DE
FORMAÇÃO

QUANTITATIVO DE

CARGOS

NÍVEL DE
VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

NÍVEL
SUPERIOR

TÉCNICO MUNICIPAL DE
NÍVEL SUPERIOR

Auditor de Tributos - AT

Administração

Ação Social/Serviço Social

Analista de Custos

Arquitetura

Arquivologia

Biologia

Biblioteconomia

Biomedicina

Comunicação Social

Contabilidade

Economia

Educação Física

Educador Físico – ESF - I

Educação em Saúde

Enfermagem

Enfermeiro – ESF - I

Engenharia Agrônoma

Engenharia de Alimentos

Engenharia Civil

Engenharia Elétrica

Engenharia Sanitária

15

01

40

01

01

01

03

05

06

03

10

01

01

03

05

70

15

05

05

08

01

01

NS

NS

NS-PS-AS

NS

NS

NS

NS

NS-I

NS-I

NS-I

TMNS-A

NS

NS

NS – ESF - I

NS

NS - E

NS – ESF - I

NS

NS

TMNS-A

NS

NS

40H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

40H

30H

30H

40H

30H

30H

30H

30H

30H

Engenharia Seg. do Trabalho

Engenharia Tráfego, Transporte e
Trânsito

Engenheiro Florestal

Engenheiro Ambiental

Estatística

Farmácia-Bioquímica

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Geólogo

Geógrafo

Gestor Ambiental

Gestor Agronegócio

Informática

Procurador do Município

Marketing

Medicina

Medicina - M

Médico – ESF

Médico Ginecologista – ESF

Médico Psiquiatra – ESF

Medicina do Trabalho

Meio Ambiente

Museologia

Nutrição

Cirurgião Dentista

Cirurgião Dentista – ESF

01

01

01

01

01

25

15

15

01

01

02

01

05

08

01

150

100

25

05

05

01

01

01

25

75

25

NS

NS

NS

NS

NS

NS-I

NS-I

NS-I

NS

NS

NS

NS

TMNS-A

NS

NS

NS

NS-M

NS – ESF - III

NS – ESF - II

NS – ESF - II

NS

NS

NS

NS-I

NS-I

NS – ESF - II

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

20H

30H

10H

10H

40h

20h

20h

10H

30H

30H

30H

10H

40H

7 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

Engenharia Seg. do Trabalho

Engenharia Tráfego, Transporte e
Trânsito

Engenheiro Florestal

Engenheiro Ambiental

Estatística

Farmácia-Bioquímica

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Geólogo

Geógrafo

Gestor Ambiental

Gestor Agronegócio

Informática

Procurador do Município

Marketing

Medicina

Medicina - M

Médico – ESF

Médico Ginecologista – ESF

Médico Psiquiatra – ESF

Medicina do Trabalho

Meio Ambiente

Museologia

Nutrição

Cirurgião Dentista

Cirurgião Dentista – ESF

01

01

01

01

01

25

15

15

01

01

02

01

05

08

01

150

100

25

05

05

01

01

01

25

75

25

NS

NS

NS

NS

NS

NS-I

NS-I

NS-I

NS

NS

NS

NS

TMNS-A

NS

NS

NS

NS-M

NS – ESF - III

NS – ESF - II

NS – ESF - II

NS

NS

NS

NS-I

NS-I

NS – ESF - II

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

20H

30H

10H

10H

40h

20h

20h

10H

30H

30H

30H

10H

40H

Pedagogia

Psicologia

Psicopedagogia

Química

Química Industrial

Recursos Humanos

Seg. Rede de Computadores

Sociologia

Terapia Ocupacional

Turismo

Urbanismo

Veterinária

05

50

30

01

01

04

01

01

10

01

01

05

NS

NS- PS-AS

NS-I

NS

NS

NS-I

NS

NS

NS-I

NS

NS

NS-I

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

30H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS

ÁREAS DE ATUAÇÃO/

ESPECIALIZAÇÃO/ ÁREAS DE
FORMAÇÃO

QUANTITATIVO DE

CARGOS

NÍVEL DE
VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

NÍVEL
MÉDIO

TÉCNICO MUNICIPAL DE
NÍVEL MÉDIO

Agrimensura

Agricultura

Análises Clínicas

Assistente Administrativo

Auxiliar de Enfermagem

Citologia

Contabilidade

Desenho de Projeto

Edificações

Eletromecânica

Estradas

Fiscalização de Obras

01

01

05

05

120

01

01

05

10

01

01

10

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT-FP/FO

40H

40H

30H

40H

30H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

Fiscalização de Posturas

Fiscalização Sanitária

Fiscalização de Tributos - FT

Fotografia

Higiene Dental

Nutrição

Saneamento

Segurança do Trabalho

Suporte Informática

Trânsito

Topografia

Técnico em Enfermagem

Técnico em Enfermagem – ESF

Técnico em Saúde Bucal - ESF

Técnico em Equipamentos
Odontológicos

Técnico em Radiologia

20

05

10

01

01

20

01

05

03

01

01

50

15

10

01

10

NT-FP/FO

NT

NT-FT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT - TE

NT - ESF

NT - ESF

NT

NT

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

30H

40H

40H

30H

20H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS
CARGOS

CLASSES
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

ADMINISTRATIVO

CONTÁBIL

FINANCEIRO

Agente Administrativo

Agente Administrativo

Agente Administrativo

Assistente Técnico

Assistente Técnico

I

II

III

I

II

300

150

25

90

90

VII

VIII

IX

VII

VIII

40H

40H

40H

40H

40H

8 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

Fiscalização de Posturas

Fiscalização Sanitária

Fiscalização de Tributos - FT

Fotografia

Higiene Dental

Nutrição

Saneamento

Segurança do Trabalho

Suporte Informática

Trânsito

Topografia

Técnico em Enfermagem

Técnico em Enfermagem – ESF

Técnico em Saúde Bucal - ESF

Técnico em Equipamentos
Odontológicos

Técnico em Radiologia

20

05

10

01

01

20

01

05

03

01

01

50

15

10

01

10

NT-FP/FO

NT

NT-FT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT - TE

NT - ESF

NT - ESF

NT

NT

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

30H

40H

40H

30H

20H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS
CARGOS

CLASSES
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

ADMINISTRATIVO

CONTÁBIL

FINANCEIRO

Agente Administrativo

Agente Administrativo

Agente Administrativo

Assistente Técnico

Assistente Técnico

I

II

III

I

II

300

150

25

90

90

VII

VIII

IX

VII

VIII

40H

40H

40H

40H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

ATIVIDADES DE
APOIO À SAÚDE

Agente Sanitário

Agente de Saúde

Agente Comunitário da Saúde – ESF

Agente de Combate às Endemias - ESF

Auxiliar de Saúde Bucal

Auxiliar de Saúde Bucal - ESF

Auxiliar de Enfermagem - ESF

Auxiliar de Laboratório

60

50

100

120

50

15

15

10

AGS

VI

ACS - ESF

ACE - ESF

V

VIII

IX

IV

30H

40H

40H

40H

30H

40h

40H

20H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

ATIVIDADES DE
APOIO À

EDUCAÇÃO

Auxiliar de Educação Infantil

Inspetor de Alunos

Monitor de Ensino

Secretário Escolar

400

150

60

70

V

V

V

IX

40H

40H

40H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

ATIVIDADES
ESPORTIVAS,
CULTURAIS E

DE LAZER

Agente de Programas Esportivos e de Lazer

Agente Cultural

Agente Musical

Auxiliar de Serviços das Atividades Esportivas

Auxiliar de Biblioteca

Costureira(o)

10

14

25

10

20

05

III

AC-AM

AC-AM

V

IV

V

40H

40H

40H

40H

40H

40H

Professor de Dança

Professor de Música

Técnico Desportivo

Operador de Som e Iluminação

25

26

10

04

PD-PM

PD-PM

IX

OSI

40H

40H

40H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CLASSES
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

SERVIÇOS
GERAIS

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais Pesado

Auxiliar de Serviços Gerais Pesado

Cozinheiro(a)

Telefonista

Guarda Patrimonial de Atividade Externa

Guarda Patrimonial de Atividade Interna

Manutencista Municipal

Zelador(a)

I

II

I

II

500

350

200

50

250

25

30

50

61

15

I

II

I

II

III

VIII

V

V

NBS

VII

40H

40H

40H

40H

40H

30H

40H

40H

36H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

TRANSPORTES
E

MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS

Motorista

Operador de Máquinas

Mecânico

Auxiliar de Oficina Mecânica

Borracheiro

Frentista

160

50

10

15

07

05

IX

IX

VI

V

V

VI

40H

40H

40H

40H

40H

40H

9 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

Professor de Dança

Professor de Música

Técnico Desportivo

Operador de Som e Iluminação

25

26

10

04

PD-PM

PD-PM

IX

OSI

40H

40H

40H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CLASSES
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

SERVIÇOS
GERAIS

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais

Auxiliar de Serviços Gerais Pesado

Auxiliar de Serviços Gerais Pesado

Cozinheiro(a)

Telefonista

Guarda Patrimonial de Atividade Externa

Guarda Patrimonial de Atividade Interna

Manutencista Municipal

Zelador(a)

I

II

I

II

500

350

200

50

250

25

30

50

61

15

I

II

I

II

III

VIII

V

V

NBS

VII

40H

40H

40H

40H

40H

30H

40H

40H

36H

40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

TRANSPORTES
E

MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS

Motorista

Operador de Máquinas

Mecânico

Auxiliar de Oficina Mecânica

Borracheiro

Frentista

160

50

10

15

07

05

IX

IX

VI

V

V

VI

40H

40H

40H

40H

40H

40H

Funileiro 02 VI 40H

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

OBRAS E
SERVIÇOS
PÚBLICOS

Armador

Carpinteiro

Coveiro

Eletricista

Encanador

Jardineiro

Letrista

Lubrificador de Máquinas

Marceneiro

Pedreiro

Pintor

Podador

Servente de Pedreiro

02

05

10

15

05

15

05

05

05

80

05

17

50

V

VI

V

IX

V

V

V

V

VI

VIII

V

II

IV

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

Ourinhos, 31 de março de 2022.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Ourinhos

10 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO II

CARGOS DA PARTE SUPLEMENTAR DO QUADRO DE PESSOAL

GRUPO
OCUPACIONAL

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CLASSES
QUANTITATIVO DE

CARGOS
NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL

Auditor Tributário Fiscal

Distribuidor de Notificações Fiscais

Emplacador

Encarregado de Equipe

Encarregado de Setor

Feitor de Turma

Fiscal de Plataforma

Instrutor

Locutor

Operador de Equipamento de Áudio-Visual

Padeiro

03

04

01

14

17

02

06

11

03

01

03

X

III

IV

V

X

III

NT

V

III

V

V

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

40H

Ourinhos, 31 de março 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO IV
CARGOS DA PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

HIERARQUIZADOS POR NÍVEIS DE VENCIMENTOS

NÍVEL DE
VENCIMENTO CARGOS

I Auxiliar de Serviços Gerais I e Auxiliar de Serviços Gerais Pesado I

II Auxiliar de Serviços Gerais II, Auxiliar de Serviços Gerais Pesado II, Auxiliar de Classe
e Podador

III Cozinheira, Agente de Programas Esportivos e de Lazer

IV Auxiliar de Biblioteca, Auxiliar de Laboratório, Servente Pedreiro

V

Armador, Auxiliar de Educação Infantil, Encanador, Letrista, Pintor, Auxiliar de Serviços
nas Atividades Esportivas, Inspetor de Alunos, Monitor de Ensino, Guarda Patrimonial
de Atividade Interna, Guarda Patrimonial de Atividade Externa, Auxiliar de Saúde Bucal,
Auxiliar de Oficina Mecânica, Coveiro, Lubrificador/Máquinas, Jardineiro, Borracheiro
e Costureira(o)

VI Marceneiro, Carpinteiro, Funileiro Pintor, Frentista, Agente de Saúde e Mecânico

VII Agente Administrativo I, Assistente Técnico I, Zelador

VIII Agente Administrativo II, Assistente Técnico II, Auxiliar de Saúde Bucal - ESF,
Telefonista e Pedreiro

IX Secretário Escolar, Agente Administrativo III, Técnico Desportivo, e Auxiliar de
Enfermagem - ESF, Eletricista, Motorista e Operador de Máquinas

11 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

AC-AM Agente Cultural e Agente Musical

AGS Agente Sanitário

PD-PM Professor de Dança, Professor de Música

OSI Operador de Som e Iluminação

NBS Manutencista Municipal

ACS-ESF Agente Comunitário da Saúde - ESF

ACE-ESF Agente de Combate às Endemias - ESF

NT Técnico Municipal de Nível Médio, Auxiliar de Enfermagem

NT-FP/FO Técnico Municipal de Nível Médio (Fiscalização de Posturas/ Fiscalização de Obras)

NS-PS-AS Técnico Municipal de Nível Superior (Psicologia, Ação Social/Serviço Social)

NS-I
Técnico Municipal de Nível Superior (Biblioteconomia, Biomedicina, Farmácia-
Bioquímica, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Nutrição, Cirurgião Dentista, Recursos
Humanos, Terapia Ocupacional, Veterinária, Psicopedagogia)

NS Técnico Municipal de Nível Superior

NS - M Técnico Municipal de Nível Superior - M

NS - AT Técnico Municipal de Nível Superior - AT

NT - FT Técnico Municipal de Nível Médio – FT (Fiscalização de Tributos)

NT - ESF Técnico Municipal de Nível Médio

NT - TE Técnico Municipal de Nível Médio – TE (Técnico em Enfermagem)

NS - ESF - I Técnico Municipal de Nível Superior

NS - ESF - II Técnico Municipal de Nível Superior

NS - ESF - III Técnico Municipal de Nível Superior

NS - E Técnico Municipal de Nível Superior – E (Enfermagem)

TMNS-A Técnico Municipal de Nível Superior (Engenharia Civil, Contabilidade, Informática)

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

12 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 31 de Março de 2023

ANEXO VI

TABELA DE VENCIMENTOS - PMO – IPMO

NÍVEL A B C D E F G H I J

I 1.535,00 1.538,00 1.541,00 1.543,00 1.548,00 1.552,00 1.554,00 1.558,00 1.564,00 1.567,00

II 1.567,00 1.570,00 1.572,00 1.575,00 1.577,00 1.582,00 1.588,00 1.590,00 1.594,00 1.596,00

III 1.596,00 1.599,00 1.604,00 1.607,00 1.609,00 1.611,00 1.619,00 1.634,00 1.646,00 1.659,00

IV 1.659,00 1.675,00 1.687,00 1.702,00 1.717,00 1.733,00 1.750,00 1.760,00 1.778,00 1.793,00

V 1.793,00 1.812,00 1.826,00 1.841,00 1.861,00 1.877,00 1.894,00 1.914,00 1.930,00 1.947,00

VI 1.947,00 1.963,00 1.984,00 2.006,00 2.024,00 2.043,00 2.064,00 2.085,00 2.102,00 2.129,00

VII 1.971,00 1.985,00 2.005,00 2.027,00 2.046,00 2.067,00 2.089,00 2.110,00 2.133,00 2.153,00

VIII 2.153,00 2.173,00 2.200,00 2.223,00 2.246,00 2.268,00 2.295,00 2.318,00 2.341,00 2.369,00

IX 2.369,00 2.394,00 2.417,00 2.445,00 2.472,00 2.498,00 2.525,00 2.554,00 2.584,00 2.610,00

X 3.590,00 3.632,00 3.674,00 3.765,00 3.812,00 3.855,00 3.903,00 3.949,00 4.000,00 4.044,00

NBS 1.807,00 1.826,00 1.837,00 1.856,00 1.872,00 1.892,00 1.908,00 1.921,00 1.940,00 1.957,00

ACS - ESF 2.569,00 2.595,00 2.621,00 2.647,00 2.673,00 2.701,00 2.727,00 2.755,00 2.783,00 2.810,00

ACE - ESF 2.656,00 2.709,00 2.763,00 2.818,00 2.874,00 2.931,00 2.990,00 3.050,00 3.111,00 3.173,00

NT 2.880,00 2.910,00 2.943,00 2.979,00 3.014,00 3.048,00 3.080,00 3.117,00 3.155,00 3.192,00

NT - TE 3.466,00 3.501,00 3.535,00 3.571,00 3.607,00 3.643,00 3.679,00 3.715,00 3.754,00 3.790,00

NT - FT 3.555,00 3.592,00 3.634,00 3.678,00 3.723,00 3.764,00 3.805,00 3.848,00 3.895,00 3.943,00

NS 3.323,00 3.363,00 3.403,00 3.441,00 3.485,00 3.527,00 3.570,00 3.615,00 3.658,00 3.702,00

NS-I 3.616,00 3.660,00 3.703,00 3.744,00 3.792,00 3.838,00 3.885,00 3.934,00 3.981,00 4.029,00

NS - E 4.321,00 4.363,00 4.407,00 4.451,00 4.495,00 4.540,00 4.586,00 4.632,00 4.679,00 4.726,00

NS - AT 4.949,00 5.008,00 5.067,00 5.127,00 5.191,00 5.253,00 5.318,00 5.384,00 5.448,00 5.514,00

NT - ESF 3.330,00 3.347,00 3.361,00 3.379,00 3.393,00 3.408,00 3.425,00 3.440,00 3.457,00 3.473,00

NS - M 4.093,00 4.143,00 4.195,00 4.247,00 4.288,00 4.352,00 4.405,00 4.458,00 4.515,00 4.569,00

NS - ESF I 4.665,00 4.686,00 4.709,00 4.731,00 4.754,00 4.778,00 4.799,00 4.823,00 4.846,00 4.869,00

NS - ESF II 6.218,00 6.245,00 6.277,00 6.308,00 6.338,00 6.370,00 6.402,00 6.432,00 6.464,00 6.494,00

NS - ESF III 12.254,00 12.313,00 12.376,00 12.437,00 12.496,00 12.558,00 12.620,00 12.684,00 12.746,00 12.809,00

AC-AM 2.326,00 2.342,00 2.366,00 2.392,00 2.414,00 2.439,00 2.465,00 2.490,00 2.517,00 2.541,00

PD-PM 2.795,00 2.825,00 2.852,00 2.885,00 2.917,00 2.948,00 2.980,00 3.014,00 3.049,00 3.080,00

OSI 2.559,00 2.586,00 2.610,00 2.641,00 2.670,00 2.698,00 2.727,00 2.758,00 2.791,00 2.819,00

NT-FP/FO 3.147,00 3.179,00 3.216,00 3.254,00 3.293,00 3.330,00 3.365,00 3.405,00 3.447,00 3.488,00

NS-PS-AS 3.767,00 3.812,00 3.857,00 3.900,00 3.950,00 3.998,00 4.047,00 4.098,00 4.146,00 4.196,00

AGS 2.325,00 2.347,00 2.376,00 2.401,00 2.426,00 2.449,00 2.479,00 2.503,00 2.528,00 2.559,00

TMNS-A 6.516,00 6.594,00 6.673,00 6.747,00 6.833,00 6.916,00 7.000,00 7.088,00 7.173,00 7.259,00

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

Denominação do Cargo Jornada de trabalho Nível de vencimento Vencimento

Procurador do Município 30 horas semanais NSJ R$ 10.268,00

Analista de Procuradoria 40 horas semanais NSA R$ 4.949,00

Ourinhos, 31 de março de 2023.

LUCAS POCAY ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal